

- 4.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade so zmluvou prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

Článok III. Čas plnenia zmluvy

- 3.1 Začatie prác: **21.11.2006**
Ukončenie prác: **8.12.2006**
- 3.2 Zhotoviteľ bude pri plnení maximálne využívať pracovnú dobu stanovenú objednávateľom, ktorá je v pracovné dni v dobe od 7,00 – 15,00 hod.
- 3.3 V prípade práce navyiac, požadovaných objednávateľom nad rámec ZoD, alebo práce, resp. zmien, ktoré budú mať vplyv na cenu a na dobu realizácie bude táto skutočnosť riešená písomným dodatkom k tejto zmluve.
- 3.4 Ak zhotoviteľ ukončí dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ prevziať dielo aj v skoršom termíne.
- 3.5 Zmluvné strany sa dohodli, že dielo /práca/ podľa tejto zmluvy sa považuje za splnené, ak sú práce riadne ukončené v celom rozsahu podľa predmetu tejto zmluvy a jej prípadných dodatkov, práce boli vykonané v súlade s technickými normami a odovzdané objednávateľovi zápisom o preberacom konaní.

Článok IV. Cena diela

- 4.1. Cena diela je stanovená dohodou medzi zmluvnými stranami v zmysle § 6 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a schváleného a odsúhlaseného ponukového rozpočtu, spracovaného zhotoviteľom, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako cena, ktorú nie je možné ju bez dohody zmluvných strán prekročiť.

Základná cena	599 717,77 Sk
DPH 19 %	0

CENA CELKOM vrátane DPH : 599 717,77 Sk

Slovom: Päťstodeväťdesiatdeväťtisíc sedemstosedemnášť 77/100 slovenských korún.

- 4.2. Zmluvné strany sa dohodli, že jednotkové ceny uvedené v rozpočte ako dodávka materiálu sú neprekročiteľné.
- 4.3 V cene diela sú zahrnuté aj náklady na dopravu, naloženie, presuny a skladovanie materiálu, súvisiace s predmetom diela a ktoré sú zabezpečené zhotoviteľom.

Článok V. Platobné a fakturačné podmienky

- 5.1. Zhotoviteľ predloží faktúru až po odovzdaní a prevzatí diela spolu so zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 5.1.1 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty.

- 5.2. Objednávateľ je oprávnený pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť zhotoviteľovi bez zaplatenia faktúru, ktorá neobsahuje niektorú náležitosť, alebo má iné chyby v obsahu a vo vrátenej faktúre ich musí vyznačiť.
- 5.3. Zhotoviteľ je povinný faktúru opraviť, alebo vyhotoviť novú. Oprávneným vzatím faktúry prestáva plynúť pôvodná lehota splatnosti.
- 5.4. Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 5.5. Zhotoviteľ k faktúre predloží súpisy vykonaných prác s uvedeným množstvom merných jednotiek a ich ocenenia, overené a potvrdené odborným dozorom objednávateľa a ďalšie potrebné doklady, preukazujúce oprávnenosť fakturácie. (napr. doklad o nákupe materiálu)
- 5.6. Navyše práce, uhradí objednávateľ iba na základe písomnej dohody o ich vykonaní v zmysle Zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodného zákonníka, § 549 a uzatvoreného dodatku k tejto zmluve, podpísaného oboma zmluvnými stranami.
- 5.7. Zhotoviteľ nepožaduje finančnú zálohu na realizáciu diela.

Článok VI. Podmienky vykonania diela

- 6.1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi zápisnične stavenisko do termínu začatia prác.
- 6.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že počas realizácie diela poskytne zhotoviteľovi informácie a podklady, ktoré majú vplyv na priebeh plnenia diela.
- 6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi pred začatím prác zoznam všetkých pracovníkov, ktorí sa budú podieľať na plnení diela s ich osobnými údajmi ako aj zoznam techniky s uvedením evidenčných čísiel v záujme zabezpečenia vstupu do objektu.
- 6.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať svojimi pracovníkmi pokyny a inštrukcie riadiacimi pracovníkmi objednávateľa, súvisiace s vnútorným poriadkom a režimom života v objekte.
- 6.5. Zhotoviteľ nepožaduje na objednávateľovi zabezpečenie vody a energií, tieto si zabezpečuje vlastnými prostriedkami /cisterna, el. centrála, plyn. fľaše .../.
- 6.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vzniknutý odpad na vlastné náklady.
- 6.7. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok v priestoroch vykonávaného diela.

Článok VII. Zodpovednosť za vady a záruky

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je vykonaný podľa tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti umožňujúce bezproblémové užívanie predmetu zmluvy.
- 7.2. Záručná doba na vykonané dielo je 36 mesiacov. Záruka začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
- 7.3. Za vady, ktoré sa prejavujú po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba ak vady vznikli zlou technológiou stavby.
- 7.4. Záruka sa nevzťahuje na škody spôsobené živelnou udalosťou alebo prírodnou katastrofou.
- 7.5. V prípade vady /poruchy/ počas plynutia záručnej doby na predmete zmluvy má objednávateľ právo žiadať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne vadu /poruchu/ odstrániť.

- 7.6. Objednávateľ sa zaväzuje , že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bez zbytočného odkladu po jej zistení telefonicky a následne písomnou formou na adresu oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa článku I. tejto zmluvy.
- 7.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vady /poruchy/ diela do 48 hod. od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vadu /poruchu/ odstrániť na vlastné náklady v čo najkratšom technicky možnom termíne najneskôr do 10 dní.
- 7.8. Záručná doba na predmete zmluvy sa predlžuje o súčet dôb, po ktoré nebolo možné dielo riadne a bezchybne užívať z dôvodu riadne ohlásenej a neodstránenej vady /poruchy/.
- 7.9. O odstránení včas nahlásených väd /porúch/ predmetu zmluvy v čase plynutia záruky musí byť spísaný zápis, potvrdený oboma zmluvnými stranami.

Článok VIII. Zmluvné pokuty

- 8.1. V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne, stanovenej v bode 3.1 tejto zmluvy je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do ukončenia diela podľa zmluvných podmienok.
- 8.2. Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky ako aj vady /poruchy/ nahlásené objednávateľom v dobe plynutia záručnej doby diela v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do odstránenia vady /poruchy/.
- 8.3. V prípade, že objednávateľ bude v omeškani s úhradou faktúry, podľa bodu 5.5 tejto zmluvy je povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dĺžnej čiastky za každý deň omeškania.
- 8.4. Zmluvné pokuty , dohodnuté touto zmluvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda.
- 8.5. Zmluvná pokuta sa nezapočíta do náhrady škody.
- 8.6. Zaplatenie zmluvnej pokuty nevyklučuje právo objednávateľa uplatniť si plnú náhradu škody spôsobenú omeškaním zhotoviteľa s plnením zmluvy.
- 8.7. Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.

Článok IX. Riešenie sporov

- 9.1. Všetky práva a záväzky zmluvných strán a právne vzťahy, vyplývajúce z tejto zmluvy alebo z nej vzniknuté sa budú riešiť podľa platného práva a obchodného zákonníka.
- 9.2. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory budú vzájomne riešiť prednostne dohodou.

Článok X. Osobitné ustanovenia

- 10.1. Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce, uvedené a vymedzené v predmete tejto zmluvy v bode II. a predložil objednávateľovi písomne všetky platné podklady potrebné pre uzatvorenie tejto zmluvy.
- 10.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všetky platné zásady v oblasti požiarnej ochrany, bezpečnosti pri práci a ochrane životného prostredia, vyplývajúce z platných predpisov a zákonov týkajúcich sa týchto oblastí v priebehu celej doby plnenia tejto

- zmluvy. V prípade porušenia týchto zásad a následného vzniku škody, zhotoviteľ odstráni vzniknuté škody v plnom rozsahu na vlastné náklady.
- 10.3. Zhotoviteľ bude riešiť s objednávateľom pracovnú dobu svojich pracovníkov odlišnú od pracovnej doby užívateľa objektu v každom jednotlivom prípade s podstatným časovým predstihom.
- 10.4. Dielo sa považuje za riadne ukončené a odovzdané podpísaním preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami.
- 10.5. Nebezpečenstvo škody na diele a na veciach a materiáloch, potrebných na jeho zhotovenie, znáša zhotoviteľ do protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 10.6. Zmluvné strany sa dohodli, že počas realizácie prác bude zhotoviteľ odo dňa prevzatia staveniska viesť na stavbe stavebný denník, do ktorého sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy.
- 10.7. Zhotoviteľ poveruje vedením stavby: Marián Rievaj.
- 10.8. Objednávateľ poveruje výkonom technického dozoru v rozsahu tejto zmluvy: Ing. Štefan Krahulec.

Článok XI. Záverečné ustanovenia

- 11.1. Zmluva je uzavretá dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán na znak súhlasu s celým jej obsahom
- 11.2. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonávať iba formou písomných dodatkov, podpísaných a dátovaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 11.3. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou, sa v plnom rozsahu primerane riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a platným právnym poriadkom Slovenskej republiky.
- 11.4. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory budú vzájomne riešiť prednostne dohodou.
- 11.5. Účastníci zmluvu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom dobrovoľne podpísali.
- 11.6. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilé k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
- 11.7. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch výtlačkoch, jeden pre zhotoviteľa a tri pre objednávateľa.

V Banskej Bystrici, dňa 20.11.2006

POSÁDKOVNÝ ÚRAD
BANSKÁ BYSTRICA

Objednávateľ:

MRS-STAV s.r.o.
Červenákova 23/656
962 63 Pliešovce
IČO: 36 671 193
DIČ: 2022245346

Zhotoviteľ:

Strana 1

Strana 1

Strana 1

Strana 1

Rozpočet - náklady

Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia	Množstvo	Merná jednotka	Norma za 1 m.j.	Cena		Príjme náklady	Náklady spolu	Zisk	Cena/náklady
					jednotková	celkom				
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
1 - ZEMNE PRÁCE										
1	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m ³	89,500	m ³		116,00	10 362,00	5 563,85	8 927,76	1 453,87	1,163
2	Prípratok za ľepkosť horniny tr. 3	89,500	m ³		22,00	1 969,00	1 060,66	1 701,94	267,14	1,157
3	Hĺbenie jam v hornine 3 ručne	5,100	m ³		575,00	2 932,50	1 577,89	2 531,89	400,61	1,158
4	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	5,100	m ³		38,00	193,80	103,85	166,64	27,17	1,163
5	Vodorovné premiestnenie nosením prípratok 10 m	5,100	m ³		189,00	963,90	518,93	832,88	131,22	1,158
6	Prehodenie výkopku v horn. tr. 1-4	89,500	m ³		104,00	9 308,00	5 019,20	8 053,80	1 254,24	1,156
7	Obsyp objektu bez prehodenia sypaniny	89,500	m ³		428,00	38 306,00	20 568,35	33 003,98	5 302,37	1,161
8	Obsyp objektu prípratok za prehodenie sypaniny	89,500	m ³		170,00	15 215,00	8 179,87	13 125,42	2 089,15	1,159
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :		79 270,20	SK				42 592,63	68 344,14	10 925,79	
2 - ZAKLADY										
3	Základové pátky z betónu prosého tr. B 20	7,344	m ³		3 070,00	22 546,08	22 056,31	22 403,80	142,28	1,006
2 - ZAKLADY spolu :		22 546,08	SK				22 056,31	22 403,80	142,28	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE										
2	Osadzovanie stĺpkov plot. oceľ. do 2 m so zabetónovaním	34,000	kus		190,00	6 460,00	5 432,20	6 142,85	317,17	1,052
1	Stĺpiky pre opčlenie bez podpier	585,900	kg		55,00	32 224,50	32 224,50	32 224,50	1,000	
2	Stĺpiky pre opčlenie s podperami	143,520	kg		55,00	7 893,60	7 893,60	7 893,60	1,000	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :		46 578,10	SK				45 550,30	46 260,95	317,17	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
3	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	120,000	m ²		81,50	9 780,00	7 846,35	9 221,67	557,88	1,061
1	Buranie pilierov železobetónových	5,896	m ³		3 100,00	18 277,60	10 507,78	15 966,08	2 311,50	1,145
3	Odvoz sutie a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	15,032	t		265,00	3 983,48	2 141,67	3 436,52	547,02	1,159
3	Odvoz sutie a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	225,480	t		8,90	2 006,77	1 075,53	1 725,81	280,95	1,163
3	Vnutrostavenisková doprava sutie a vyburaných hmôt do 10 m	15,032	t		209,00	3 141,68	1 688,05	2 708,64	433,00	1,160

Spracoval: Ing. František Čibrik

JKSO:

Dátum:

Rozpočet - náklady

Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Norma za 1 m.j.	Cena		Priame náklady	Náklady spolu	Zisk	Cena/ náklady
					jednotková	celkom				
18	Vnútrosť doprava sulte a vylúbraných hmôt každých ďalších 5 m	120,256	t	23,50	2 826,01	1 510,42	2 423,63	402,39	1,166	
19	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sulte na urč. sklád. -z. demol. vozoviek "O"-osť odpad	15,032	t	840,00	12 626,88	4 509,60	7 236,10	5 390,78	1,745	
20	Presun hmôt optienie, obj. zvlášťne, rôzne monol. v. do 3 m	22,077	t	104,00	2 296,00	1 232,72	1 978,03	317,92	1,161	
11	Pripäťok za zväčšený presun do 1 km optol. zvl. rôz. monol.	22,077	t	125,00	2 759,62	1 481,96	2 377,96	381,60	1,161	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :		57 696,08	Sk			31 994,12	47 074,48	10 623,06		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :		206 092,46	Sk			142 193,36	184 083,37	22 008,30		
PRÁCE A DODÁVKY PSV										
76 - KONŠTRUKCIE										
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné										
2	Montáž ostriehateho dťru výšky nad 2m v sklone nad 15°	294,000	m	13,10	3 861,40	1 625,72	3 327,54	523,76	1,157	
3	Dřot holý mäkký 11343 62,24 mm	65,490	kg	40,00	2 619,60	2 619,60	2 619,60		1,000	
4	Demontáž optienia rámového výšky do 2 m	98,000	m	69,50	6 811,00	2 859,26	5 852,34	958,28	1,164	
5	Montáž optienia z plechu vlnitého, do 50 kg	98,000	m	240,00	23 520,00	18 101,37	22 222,05	1 297,74	1,058	
5	Plech oceľ. tenký vlnitý Zn 100x30 1,00x700x2000 mm	3,538	t	40 900,00	144 704,20	144 704,20	144 704,20		1,000	
7	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 5 kg	85,408	kg	84,00	7 174,27	3 682,75	6 346,97	827,25	1,130	
3	Oceľ pásová 11373 50x2,00 mm	0,086	t	31 100,00	2 674,60	2 674,60	2 674,60		1,000	
3	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 10 kg	1 326,000	kg	63,00	83 638,00	43 255,81	73 919,77	9 619,92	1,130	
2	Oceľ valc.proř. Uč.40	723,180	kg	69,50	50 261,01	50 261,01	50 261,01		1,000	
1	Oceľ valc.proř. Lč.40	602,820	kg	69,50	41 895,99	41 895,99	41 895,99		1,000	
2	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	5,181	t	740,00	3 833,94	1 614,23	3 304,01	529,91	1,160	
3	Připř. za zväčšený presun hmôt do 100 m pre kov. stav. konštr.	5,181	t	482,00	2 497,24	1 051,59	2 152,40	344,84	1,160	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :		373 381,25	Sk			314 346,16	359 280,51	14 101,71		
76 - KONŠTRUKCIE spolu :		373 381,25	Sk			314 346,16	359 280,51	14 101,71		
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE										
783 - Materiä										
1	Materä kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	134,512	m2	103,00	13 854,73	8 566,76	12 589,31	1 265,12	1,101	
1	Materä kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	134,512	m2	47,50	6 389,32	3 708,25	5 730,00	659,07	1,115	
783 - Materiä spolu :		20 244,06	Sk			12 275,02	18 319,32	1 924,19		

Rozpočet - náklady

čr. slo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Norma za 1 m.j.	Cena		Priame náklady	Náklady spolu	Zisk	Cena/ náklady
						jednotková	celkom				
		78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	20 244,06	Sk				12 275,02	18 319,32	1 924,19	
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	393 625,31	Sk				326 621,19	377 599,84	16 025,91	
		Za rozpočet celkom :	599 717,77	Sk				468 814,89	561 683,55	38 034,21	

7

Náklady :

Priame náklady spolu

		%nákladov
Materiál	350 829,60	74,8
Doprava	8 771,79	1,9
Poddodávky		
Spolu :	359 601,39	76,7

		%nákladov
Mzdy :	72 163,15	15,4
Odvody :	25 401,76	5,4
Stroje :	11 648,58	2,5
Spolu :	109 213,49	23,3

Ostatné :

Priame náklady 468 814,89 100,0

Nepríame náklady

Výrobná réžia	64 163,56	17,8 % Mat.+Dop.+Podd.
Správna réžia	28 705,10	26,3 % Mzdy+Odv.+Stroje
Nepríame náklady spolu :	92 868,66	

Náklady spolu : 561 683,55

Zisk a riziko

Zisk : 38 034,21 6,8 % zisk / náklady

Cena : 599 717,77 6,3 % zisk / cena

% hrubá marža = (Cena - Priame náklady) 121,8

DOLOŽKA OVERENIA TOTOŽNOSTI ZMLUVY S ORIGINÁLOM

Svojim podpisom overujem totožnosť zmluvy s originálom. Jedná sa o zmluvu :
Zmluva o dielo č. PSB1-1/2006 (PSB-32-37-2/2006)



Petr Volek
Odborný referent
Posádková správa budov Zvolen